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TILSYNS RAPPORT  

Det lovpligtige tilsyn udføres i Hillerød Kommune på følgende måde: 

Tilsynet føres med udgangspunkt i Dagtilbudsloven § 5.  

Institutionens leder udfylder kortfattet et faktuelt registreringsskemaet årligt. Det udfyldte skema sendes til Dagtilbud Børn. 

Skemaet forelægges dagtilbudsrådet og lægges på institutionens hjemmeside (Skema A). 

Hvert andet år vil institutionen modtage et uanmeldt tilsyn. Efter det uanmeldte tilsyn vil den tilsynsførende konsulent 

indkalde til et tilsynsmøde, hvor indholdet af det uanmeldte tilsyn drøftes. Ud over selve dialogen omkring tilsynet, skal 

tilsynet placere dagtilbuddet inden for én af følgende tre kategorier: 

 Ingen bekymring 

 Bekymring 

 Bekymring med handleplan 

Såfremt det vurderes at der er behov for yderligere opfølgning eller hyppigere tilsyn aftales dette med den enkelte institution. 

Som opfølgning på det uanmeldte tilsyn udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B), som ligeledes forelægges dagtilbudsrådet / 

bestyrelsen og lægges på institutionens hjemmesiden. Det skal fremgå af tilsynsrapporten, i hvilken kategori (Ikke bekymret, 

Bekymret, Bekymret med handleplan) som dagtilbuddet er placeret i.  

 

Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynsmøde 

Minimum hvert andet år kommer 1-2 tilsynsførende konsulent på uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn betyder at 

konsulenterne er i institutionen, observerer praksis, undersøger hvilke læringsmiljøer der tilbydes på dagen, ser de gode 

interaktioner mellem barn og voksne og børn og børn imellem og ser efter om strukturen og læringsmiljøet underbygger 

børns trivsel, læring, udvikling og dannelse.  
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Undervejs går konsulenten lidt fra og skriver noter, således at observationer / praksisfortællinger kan fastholdes indtil 

tilsynsmødet. Herved kan noterne anvendes i dialogen om institutionens arbejde med læringsmiljøet og evalueringskulturen 

mm. 

Det uanmeldte tilsyn følges op af et anmeldt tilsynsmøde med deltagelse af konsulent, daglig leder, sektionsleder, 

personalerepræsentant samt en repræsentant fra dagtilbudsrådet. For selvejende og private dagtilbud følges det uanmeldte 

tilsyn ligeledes op med et anmeldt møde med deltagelse af konsulent, institutionsleder, personalerepræsentant og 

bestyrelsesformand eller anden forældrerepræsentant fra bestyrelsen.  

På tilsynsmødet fortæller leder hvad institutionen er optaget af for tiden, hvad der er arbejdet med fra sidste tilsyn mm. 

Konsulenten fortæller om sine observationer, og lægger op til refleksioner af ligheder og forskelle i hvad institutionen er 

optaget af og hvad konsulenten har observeret. Målet med tilsynsmødet er at fremdrage pointer og spørgsmål som 

institutionen kan arbejde videre med ift. udvikling af læringsmiljøer mm. 

Efterfølgende udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B) som forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og lægges på 

institutionens hjemmeside. 

 

Tilsynsrapport fra Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynssamtale (Skema B) 

 

Navn på dagtilbud: Uvelse Børnehuse  Leder:  Nina Løvendahl Madsen  

 

Dato for uanmeldt tilsyn: 31. oktober 2023 / dato for tilsynsmøde 6. november 2023: 
Deltagere ved tilsynsmødet: Sektionsleder Pia Andersen, daglig leder Nina Løvendahl Madsen, medarbejderrepræsentant 
Ania Claumarch, dagtilbudsrådsrepræsentant Nina Fogh-Andersen, medarbejderrepræsentant Joan Villadsen, 
tilsynsførende konsulenter Mia Albrechtsen Disson og Lone Kaiser Jensen.  
 
Det uanmeldte tilsyn startede i vuggestuen klokken 9 og i børnehaven 10:30. Der var sygdom i børnehaven og 2 vikarer på 
job, ligesom enkelte medarbejdere i børnehaven har om rokeret, og arbejder på en anden stue en normalt. 
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Børn og voksne i vuggestuen er ved at spise formiddagsmad og ses fordelt ved flere borde. Da den ene voksne rejser sig for 

at hente noget tager den anden hurtigt værtsskabet for begge borde. På den ene stue er planlagt en krea aktivitet, hvor de 

voksne ses gå foran børnene. På den anden stue er fri leg. De voksne observeres nærværende og i børnehøjde på gulvet i 

samspil med børnene.  

De voksne observeres primært at gå bag børnene. Tilsynet ville gerne have set at de voksne på den ene stue have gået 

mere foran og taget tydelig initiativ til aktivitet og leg. 

En gruppe børn og voksne er på tur til biblioteket under tilsynet. 

I børnehaven observeres en meget fin organisering og struktur. Børnene fulgte de allerede etablerede rutiner, hvilket er 

hjælpsomt på en dag med vikarer og sygdom. Det faste personale ses guidede vikarerne i opgaveløsningen – flot arbejde. I 

børnehaven ses voksne der tog værtsskabet og gik foran og satte rammen. Der er observeret fine overgange med mindre 

grupper der fx gik på badeværelset inden måltidet.  

Ved sidste tilsyn fik dagtilbuddet en anvisning omhandlende indretningen af lege- og læringsmiljøer i vuggestuen. Ved 

tilsynet observeres, at arbejdet er i gang, men at huset ikke er i mål endnu. Der er indrettet nye lege- og læringsmiljøer i 

hele vuggestuen, men miljøerne mangler at blive bestykket relevant, således at børnene inviteres til leg. Meget legetøj 

observeres ikke tilgængeligt for børnene, men udstillet i voksenhøjde eller placeret i skabe. Ania supplerer og siger, at 

vuggestuen er klar over det, og at de fortsat arbejder på at komme i mål med bestykningen og ibrugtagningen af miljøerne. 

I børnehaven observeres tilgængeligt legetøj og gode lege og læringsmiljøer. Der er kroge, man kan lege alene i; tumle-lege-

muligheder og kreative muligheder mm. Børnene observeres aktive i miljøerne, der bruges hensigtsmæssigt. 

Både i børnehave og i vuggestuen observeres godt relations arbejde. De voksne er nysgerrige og nærværende. De voksne 

udviser omsorg og nærvær til alle børn. Der observeres et fællesskab blandt børnene i børnehaven, hvor man hjælper 

hinanden og viser hensyn. 

I børnehaven observeres på den ene stue en aktivitet, der taler direkte ind i fællesskabet. Eks.: alle skal gøre det en anden 

gør – ”Kongens efterfølger”. Ventetiden inden maden bliver på den måde udfyldt med fælles lege, hvor de voksne i høj grad 

tog værtsskabet – flot praksis. 

Der arbejdes aktivt med Mini-Sproget og med de tilhørende forældreposer i vuggestuen. På en oversigt i gangen kan man 

se, at mange forældre har haft sprogposerne med hjemme – flot brobygningsarbejde. Der er i vuggestuen planlagt tur til 

biblioteket, hvor man skal hente nye bøger.  
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I børnehaven observeres, at der tales tydeligt og dialogudvidende med børnene. Der spørges ind til børnenes input, således 

at dialogerne udvides. De voksne ses at sættes guidende rammer som følges af børnene. De voksne taler roligt og i 

øjenhøjde. Der ses visuelle guidninger flere steder. Der observeres bøger i børnehøjde.  

Under måltidet observeres, hvordan der leges med sproget og fantasien.  

I begge huse observeret et trygt og nærværende godt miljø. De voksne ses tilgængelige, i børnehøjde og nærværende.  

Den fine struktur i børnehaven kan rumme børn i en eventuel udsat position. I vuggestuen er der brug for at flere voksne 

er karavanefører for børnene, end det ses på dagen. Børn i en eventuel udsat position har brug for voksne, de kan læne 

sig op ad og støtte sig til – her er brug for tydelig struktur. 

En gruppe fra vuggestuen skal på tur. Overgangen og garderoben fungerer godt. Børnene guides godt af de voksne. En del 

af børnene vil have deres egen rygsæk med – andre vil ikke - hvilket de får lov til selv at bestemme. 

I børnehaven observeres, at børnene høres og tages med på råd, når det relevant. De varsles i overgangene og gives et 

medansvar for at dagen går godt. Man hjælper hinanden, og de voksne giver sig tid til at børnene kan følge med i det der 

foregår – fint overgangsarbejde. 

Nina L. M. fortæller at meget af vuggestuens personale er nyansatte. Der er derfor brugt meget tid på at arbejde med 

fordeling og organisering, ligesom dagens struktur er rammesat. Der udarbejdes månedsplaner og ugentligt lægges der 

fortællinger op til forældrene. 

Nina F-A supplerer, at hun kan mærke den gode struktur, der er ved at komme på vuggestuen. Hun har barn både i 

vuggestuen og i børnehaven. Hun oplever at børnehaven hele tiden har været velfungerende – og nu er vuggestuen også 

med. 

Nina L. M. fortæller videre, at der har været arbejdet med strukturen i børnehaven, i forhold til at opsætte tavle, der viser, 

hvem der er på job om morgenen og ved lukketid, ligesom der er delt op i 3 børnegrupper i stedet for 2.  

Joan supplerer, at den nye aldersopdelte struktur i børnehaven er ny, men at hun synes, børnene trives godt i det. 

Kategori: Ingen bekymring. 
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